令和4年12月21日

裁判官任官内定者殿

司法研修所事務局長一場康 宏

令和4年度新任判事補研修について（事務連絡）

標記の研修について、下記のとおりお知らせします。

記

1 日程

日程表（案）のとおり

2場所、宿舎等

(1)場所

司法研修所別館

埼玉県和光市南二丁目3番5号

（2）集合

令和5年1月17日 （火）午前9時10分当研修所別館

（3） 宿舎

宿舎を必要とする参加者については、当研修所別館の宿泊棟

用意する。

3 参加者

令和4年12月に司法修習を終え、裁判官に任命された者（第7

終了者）

(なごみ寮）を

5期司法修習

令和4年度新任判事補研修

日程表 （案）

ノ

月 日 曜 実 施 内 容

1

17

18

19

火

水

木

9:30 9:50

開始式
<所長挨拶)

9:5010:20

オリエン．

テーション

10:30 12:30

自己紹介

13:30

講演と意見交換

15:00

｢新任判事補に期待すること」 （仮題）

東京高裁部総括判事

矢尾和子

15:20 17:00

｢令状実務の留意点（斑別) j

1班横浜地裁判事大西恵美

2班横浜地裁判事田中結花

3班東京地裁判事花田隆光

4班司研教官 中川正隆

9:30 10:00

｢情報政策課からの
説明」

情報政策課情報
セキュリティ室長
兼参事官

内田 暁

10:15 ｣2:15 il3:15 J &5:05

｢左陪席裁判官の在り方（班別) j

血 ､

1班東京地裁判事補 川畑百代
(司会）司研教官 三輪方大

2斑横浜地裁判事補 浅野雄一朗
(司会）司研教官 角谷昌穀

3斑さいたま地裁判事補．市原隆一郎
(司会)司研教官河本雅也

4斑東京地裁判事補 赤瀬柚紀
(司会）司研教官 中川正隆

15:20

｢裁判官としての研さん」

さいたま地裁越谷支部判事

辻山千絵

東京地裁判事

津島享子

横浜地裁判事補

三坂 歩

や 畢

17:20

9:30

説明と意見交換
｢裁判所における人事の仕組み等」

人事局長 徳岡 治

人事局任用課長 高田公輝

(司会）司研教官河本雅也
｡

12:30 13:30 14:30

説明と意見交換
｢裁判所の組織と機
構」

総務局第一課長
長田雅之

14:50 17:00

意見交換（班別）
｢目指すべき裁判官になるために」

1班司研教官河本雅也

2班司研教官三輪方大

3班司研教官角谷昌毅

4班司研教官餘多分宏聡

*